

بسیج حقوقدانان مبدأ تحول در مسائل علمی و تحقیقی است



رئیس سازمان بسیج حقوقدانان کشور گفت: بسیج حقوقدانان مبدأ تحول در مسائل علمی و تحقیقی است و در تلاشیم اهداف بسیج حقوقدانان را به نحو مطلوب‌تری پیگیری کنیم.

به گزارش خبرگزاری بسیج از سمنان، حجت‌الاسلام والمسلمین جلیل محبی در نخستین جلسه شورای عالی فشر بسیج حقوقدانان در سال جدید که با حضور معاون هماهنگ‌کننده سپاه استان سمنان، مسئول بسیج حقوقدانان استان و اعضای شورای عالی فشر در سالن جلسات اداره کل دادگستری استان سمنان برگزار شد، اظهار داشت: بسیج حقوقدانان نیروی عظیم فکری و علمی است؛ چرا که اعضای آن دست‌اندرکار مسند قضا هستند و می‌دانند اشکالات کار کجاست و به تعبیری می‌توان گفت بسیج حقوقدانان پتانسیل قوی برای اصلاح بخشی از امورات قوه قضائیه است.

وی با بیان اینکه قوه قضائیه پیشانی نظام و اسلام است، افزود: در مسیر ارتقای کیفی مبحث قضا موانع اساسی وجود دارد که باید مرتفع شود و عزم جدی عده‌ای از افراد و اشخاص را می‌طلبد که با انگیزه مضاعف وارد عرصه اصلاح سیستم شوند.

رئیس سازمان بسیج حقوقدانان کشور با تأکید بر کیفی‌سازی حلقه‌های صالحین بیان داشت: حلقه‌های صالحین در بدو تأسیس به صورت محلی و به منظور افزایش معرفت جوانان شکل گرفته؛ اما اکنون حلقه‌های صالحین در تمامی اقشار 18 گانه بسیج شکل گرفته‌اند و به صورت تخصصی و علمی فعالیت می‌کنند.

محبی افزود: بسیج حقوقدانان یکی از اقشاری که اقدام به تشکیل حلقه‌های صالحین کرده است، منتها با این تفاوت که در بسیج حقوقدانان نام حلقه صالحین به انجمن‌های علمی با هدف پرداختن به مسائل علمی و حقوقی تغییر نام یافته است.

وی اذعان داشت: انجمن‌های علمی بسیج حقوقدانان علاوه بر پرداختن به مسائل مختلف اخلاقی، معرفتی، بصیرتی، فرهنگی و ... بیشتر بر مسائل علمی و تحقیقی تمرکز دارد.

رئیس سازمان بسیج حقوقدانان کشور گفت: کار ویژه انجمن‌های علمی پرداختن به مباحث پژوهشی است برای مثال بحث تفسیر اصل 115 قانون اساسی و یا سوء استفاده از کارت‌های سوخت از جمله مسائلی بوده است که بسیج حقوقدانان تاکنون به صورت علمی و پژوهشی به آنها پرداخته و به نتایج مثبتی نیز دست یافته است.

محبی با بیان اینکه انجمن‌های علمی باید با تلاش مستمر و پیگیر به ارتقای سطح قضایی کمک کنند، افزود: یکی از برنامه‌های در دستور کار بسیج حقوقدانان تدوین نشریات علمی و پژوهشی در جهت ارتقای سطح قضا و قضاوت و برطرف کردن معضلات اجتماعی است.

وی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از برنامه‌ها اختصاص سایت مخصوص علمی به کانون‌های بسیج حقوقدانان در سراسر کشور است تا خبرگان و متخصصان حقوقدان با ارائه طرح‌های اصلاحی مشکلات را در مسیر عدالت مرتفع سازند.

رئیس سازمان بسیج حقوقدانان کشور تصریح کرد: رویکرد بسیج حقوقدانان اصلاح امور کشور است و باید گفت این مزیتی و ویژگی مختص قشر بسیج حقوقدانان است و از این حیث قابل ملاحظه و اهمیت است.

محبی افزود: ظرفیت در بسیج حقوقدانان به قدری است که می‌تواند وحدت رویه به معنای عام کلمه ایجاد کند و درصددیم با ایجاد بسیج عمومی در داخل نظام حقوقی کشور مشکلات لاینحل را حل و مرتفع کنیم.

دسته بندی اقشار: [بسیج حقوقدانان](#)

<http://semnan.basij.ir/node/9342>